
Smlouva o dílo 

Město Dačice 
se sídlem Krajířova 27, 380 13 Dačice 
IČ: 00246476, DIČ: CZ00246476 
jednající ing. Karlem Macků, starostou města 
jako objednatel na straně jedné 

Technické služby Dačice s.r.o. 
se sídlem U Stadionu 50/V, 380 01 Dačice 
zapsaná do OR vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 10739 
IČ: 26040344, DIČ: CZ26040344 
jednající Mojmírem Holcem, jednatelem 
jako zhotovitel na straně druhé 

uzavírají v souladu dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, smlouvu 
o dílo následujícího znění: 

I. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět pro objednatele na svůj náklad a 
nebezpečí údržbu a opravy místních komunikací a chodníků uvedených v pasportu 
místních komunikací, který je přílohou této smlouvy jako příloha č. 1, a je její nedílnou 
součástí. Údržba a opravy místních komunikací spočívají v zimní údržbě místních 
komunikací včetně chodníků, opravách povrchů místních komunikací včetně chodníků, 
obnově vodorovného značení, opravě a obnově svislého značení, opravě a údržbě 
příslušenství místních komunikací a chodníků (dále také jen „dílo"). 

2. Zhotovitel provádí jednotlivé práce, vyjma zimní údržby, na základě požadavku zástupce 
objednatele. Zimní údržbu provádí podle operačního plánu zimní údržby místních 
komunikací pro město Dačice, který každoročně schvaluje rada města Dačice. 

3. Obě strany této smlouvy prohlašují, že toto určení předmětu smlouvy je dostatečné, určité 
a srozumitelné a že strany nemají k tomuto určení žádné výhrady. 

4. Objednatel se zavazuje za toto dílo zaplatit dohodnutou cenu. 

II. Místo plnění 
Místem plnění této smlouvy je město Dačice. 

III. Doba plnění 
1. Zimní údržbu místních komunikací včetně chodníků se zhotovitel zavazuje provádět 

v rozsahu a termínech stanovených v aktuálním operačním plánu zimní údržby místních 
komunikací pro město Dačice, který každoročně schvaluje rada města. Plán údržby předá 
objednatel zhotoviteli do 5 dnů po jeho schválení radou města objednatele. 



2. Ostatní části díla uvedeného v článku I. této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést 
v době přiměřené s přihlédnutím k povaze díla. 

ÍV. Cena za dílo 
1. Výše ceny za dílo se rovná součtu částek, které bude zhotovitel jednou v měsíci fakturovat 

za skutečně provedené práce, včetně souvisejících nákladů, podle aktuálního ceníku prací, 
který schvaluje objednatel na návrh zhotovitele. Schválený ceník prací na rok 2015 je 
přílohou této smlouvy jako příloha č. 2, a je její nedílnou součástí. 

2. Součet částek fakturovaných zhotovitelem v kalendářním roce včetně DPH nesmí bez 
souhlasu objednatele vyjádřeného formou dodatku ktéto smlouvě přesáhnout částku 
stanovenou v rozpočtu objednatele na činnosti dle článku I této smlouvy. Pro rok 2015 je 
v rozpočtu objednatele stanovena částka 2 686 000 Kč bez DPH. Cena bude navýšena 
o DPH v platné sazbě 

3. Splatnost faktur se mezi stranami sjednává na 21 dní od jejich doručení druhé straně. 
4. Smluvní strany prohlašují, že takto stanovený způsob určení ceny za dílo je dostatečně 

určitý a srozumitelný a že nemají k tomuto určení žádné výhrady. V případě, že se v 
budoucnu ukáže, že takto stanovený způsob určení výše ceny za dílo je neurčitý, platí, že 
smluvní strany uzavřely tuto smlouvu bez tohoto určení. 

V. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Kterákoliv ze stran může tuto smlouvu písemně vypovědět k 30. červnu příslušného 

kalendářního roku, výpovědí podanou alespoň tři měsíce předem. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Pro vzájemná jednání ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy jsou určeni: 
za objednatele vedoucí odboru správy majetku města Městského úřadu Dačice nebo 
jeho zástupce, 
za zhotovitele jednatel Technických služeb Dačice s. r. o. nebo jeho zástupce. 

2. Ve vzájemných vztazích mezi objednatelem a zhotovitelem, které nejsou upraveny touto 
smlouvou, se použije občanský zákoník. 

3. Tato smlouva vzniká dohodou o celém jejím obsahu. 
4. Strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn postoupit tuto smlouvu třetí osobě. 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
6. Tato smlouva nahrazuje v plném rozsahu Smlouvu o dílo uzavřenou mezi objednatelem a 

zhotovitelem dne 2. 12. 2003, ve znění pozdějších dodatků, jejímž předmětem bylo 
zajištění údržby a oprav místních komunikací a chodníků, a to ke dni účinnosti této 
smlouvy. 

7. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a 
jedno zhotovitel. 

8. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



Místní komunikace 

1. Zimní údržba MK, chodníků: 
Zimní údržba spočívá v zajištění sjízdnosti místních komunikací a schůdnosti chodníků 
v majetku města. Zimní údržbu TS zajišťují i mimo pracovní dobu včetně sobot, nedělí a 
svátků dle schváleného plánu zimní údržby. 

Zimní údržba celkem: 1 648 000 Kč 

2. Opravy povrchů místních komunikací, chodníků 
Opravy výtluků místních komunikací po zimě bude provedena, pokud budou příznivé 
klimatické podmínky, do 31.5.. Ostatní výtluky a sedlé překopy s prošlou záruční lhůtou 
budou opraveny dle potřeby. Opravy porušených, popraskaných spár v komunikacích budou 
provedeny emulsí. 

Opravy komunikací, chodníků: 746 000 Kč 

3. Obnova vodorovného značení: 
Obnovu vodorovného značení přechodů pro chodce bude provedena do 31.5. 

Obnova vodorovného značení: 140 000 Kč 

4. Svislé značení: 
Oprava poškozených, nečitelných dopravních značek, poškozených sloupků. 
Výměnou za poškozené značky TS instalují kvalitní pozinkované značky s reflexní fólií, 
sloupky se převážně vyměňují za sloupky s patkou. 

Svislé značení: 52 000 Kč 

5. Dešťové vpusti: 
Čistění dešťových vpustí 2 x ročně, výškové, stavební úpravy 

Dešťové vpusti: 100 000 Kč 

Komunikace celkem 

bez DPH 
Zimní údržba 1 648 000 
Opravy povrchů místních komunikací 746 000 
Obnova vodorovného značení 140 000 
Opravy, doplnění svislého značení 52 000 
Ostatní (dešťové vpusti, odvodnění atd.) 100 000 
Celkem 2 686 000 



9. Strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 
vůle ji podepisují. 

10. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města 
Dačice na její 5. schůzi konané dne 14.1.2015 pod č. usn. 100/5/R/2015 nadpoloviční 
většinou hlasů a že tím byly ze strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené 
podmínky pro platnost této smlouvy. 

V Dačicích dne 4*-l. V Dačicích dne ^. 4. oU \5 

za objednatele 
Ing. Karel Macků, starosta města 

za zhotovitele 
Mojmír Holec, jednatel 

Technic1 :é služby Dačice_s_._r._o. 
"u Stadionu 50/V. ?5C Q1 Dačic e 

;Č: 26 C : 03 i 
zaDsánc v OP. u KS v Č Í : - kýc" ^ ;  


